
 

SRF-152-A                     

 

お客様各位 

点検価格改訂のお知らせ 

 

拝啓 
貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 この度は、弊社製品の点検価格を変更させて頂くことになりました。つきましては、下記の通

りご報告させて頂きますのでご査収の程、何卒宜しくお願い致します。 

 
今後もより一層品質向上に努めて参りますので、ご指導ご鞭撻の程宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
記 

1. 改訂理由 

   弊社のサービス課が発足してから 20 年以上経過しております。その間、点検費を値上げ

せず努めて参りました。しかし点検費を設定した当初の製品に比べ現在の製品はトレーサビ

リティを厳格に管理することなど標準器の管理コストも増加しております。 

また、昨今の物価上昇および作業工数増加に伴い現在の点検価格でご提供することが極め

て困難な状況になっております。 

   つきましては、大変不本意ではございますが点検価格および時間単価を改訂させていただ

きたくお願い申し上げます。 

お客様におかれましても厳しい環境下にあることは十分承知しておりますが、何卒ご理解

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

2. 改訂価格 
      製品名 旧価格 新価格 

引き取り点検 DP ゲージ （標準） 26,000 円 27,500 円 

  エアリークテスター （標準） 30,000 円 34,000 円 

  エアフローテスター （標準） 50,000 円 54,000 円 

現地点検 （平日） DP ゲージ （標準） 23,000 円 24,500 円 

  エアリークテスター （標準） 23,000 円 26,000 円 

  エアフローテスター （標準） 40,000 円 43,000 円 

現地点検 （休日） DP ゲージ （標準） 28,000 円 29,500 円 

  エアリークテスター （標準） 28,000 円 31,000 円 

  エアフローテスター （標準） 48,000 円 51,000 円 

作業時間 （h） 6,500 円 8,500 円 

移動時間 （h） 4,000 円 8,500 円 

※ その他の製品につきましては、サービス課までお問い合わせください。 

 

3. 価格改訂の実施時期：2019 年 10 月 1 日以降のご依頼分より改訂させて頂きます。 
以上 

 2019 年 7 月吉日 

東京都八王子市石川町 2974-23 

株式会社コスモ計器 

生産本部長 西村宏 
 


